

2023 회계연도 예산결산 보고

□ 수입 세부현황

(단위: 원)

사업별	예산현액㉔	수입액㉕	달성액 ㉕=㉔-㉖	달성률 (%)
계	12,978,618,000	13,117,040,096	138,422,096	101.07%
사업수익	12,242,290,000	12,296,226,039	53,936,039	100.44%
영업수익	12,152,290,000	12,114,471,677	△37,818,323	99.69%
사용료수익	604,000,000	634,659,880	30,659,880	105.08%
상품판매수익	500,000	0	△500,000	0.00%
대행사업수익	1,320,008,000	1,320,008,000	0	100.00%
입장료수익	537,160,000	503,028,063	△34,131,937	93.65%
임대사업수익	151,586,000	143,210,694	△8,375,306	94.47%
보조금수익	484,836,000	481,502,470	△3,333,530	99.31%
기부금수익	40,000,000	22,381,800	△17,618,200	55.95%
출연금수익	8,994,000,000	8,994,000,000	0	100.00%
후원금수익	10,000,000	10,000,000	0	100.00%
기타사용료수익	10,200,000	5,680,770	△4,519,230	55.69%
영업외수익	90,000,000	181,754,362	91,754,362	201.95%
이자수익	45,000,000	88,960,996	43,960,996	197.69%
기타영업외수익	45,000,000	92,793,366	47,793,366	206.21%
자본적 수입	736,328,000	820,814,057	84,486,057	111.47%
자본잉여금수익	697,452,000	697,451,597	△403	100.00%
잉여금	697,452,000	697,451,597	△403	100.00%
기타자본적수입	38,876,000	123,362,460	84,486,460	317.32%
임금피크제재원	7,000,000	91,486,964	84,486,964	0.00%
대행 보조금 이월금	31,876,000	31,875,496	△504	100.00%

□ 지출 세부현황

(단위: 원)

구 분	예산현액㉔	지 출 액㉕	잔 액 ㉕=㉔-㉖	지출실적 (%)
계	12,978,618,000	12,248,286,530	730,331,470	94.37%
사업비용	12,897,323,000	12,167,938,480	729,384,520	94.34%
영업비용	12,800,760,000	12,120,123,415	680,636,585	94.68%
사업원가	2,509,363,000	2,408,815,252	100,547,748	95.99%
인건비(기간제보수)	400,190,000	379,239,100	20,950,900	94.76%
사업경비(행사홍보비)	2,109,173,000	2,029,576,152	79,596,848	96.23%
일반관리비	8,971,389,000	8,399,410,303	571,978,697	93.62%
인건비	5,097,326,000	4,797,429,420	299,896,580	94.12%
경비	3,874,063,000	3,601,980,883	272,082,117	92.98%
대행사업비	1,320,008,000	1,311,897,860	8,110,140	99.39%
영업외비용	51,036,000	46,901,555	4,134,445	91.90%
기부금	19,160,000	19,160,000	0	100.00%
기타 반환금	31,876,000	27,741,555	4,134,445	87.03%
법인세	3,000,000	913,510	2,086,490	30.45%
예비비	42,527,000	0	42,527,000	0.00%
자본적지출	81,295,000	80,348,050	946,950	98.84%
유형자산(공기구비품)	81,295,000	80,348,050	946,950	98.84%